
ERRATA SEI Nº 0023640471/2024 - SAP.LCT

Joinville, 22 de novembro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 379/2024

PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL Nº 90379/2024

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico
nº 379/2024, para a Contratação de empresa prestadora de serviço na área de controle de qualidade externo
laboratorial  (ensaios  de  proficiência)  para  monitoramento  do  desempenho  analítico  do  Laboratório
Municipal  e  do  Laboratório  do  Hospital  Municipal  São  José  de  Joinville,  UASG  453230, promoveu  as
seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL:

1 - DA LICITAÇÃO

ONDE-SE LÊ:

1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 03/09/2024 até às 08:30 horas.

(...)

10 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

10.1 - O Pregoeiro efetuará o julgamento das propostas pelo critério de MENOR PREÇO UNITÁRIO.

LEIA-SE:

1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 13/12/2024 até às 08:30 horas.

(...)

10 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

10.1 - O Pregoeiro efetuará o julgamento das propostas pelo critério de MENOR PREÇO GLOBAL.

DO ANEXO IV:

ONDE-SE LÊ:

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0022339351/2024 - SES.UAD.ACP

(...)

6.7 - Obrigações da Contratada específicas do objeto:

SEI/PMJ - 0023640471 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 28/11/2024, 08:06



(...)

6.7.16 - Para assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar o Certificado de Regularidade atualizado
da empresa, emitido pelo respectivo Conselho Profissional competente, com a indicação do responsável técnico; e o
documento de Habilitação na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (Reblas).

LEIA-SE:

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0023354758/2024 - SES.UAD.ACP

(...)

6.7 - Obrigações da Contratada específicas do objeto:

(...)

6.7.16 - Para assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar o Certificado de Regularidade atualizado
da empresa, emitido pelo respectivo Conselho Profissional competente, com a indicação do responsável técnico;

DO ANEXO V:

ONDE-SE LÊ:

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR  - ETP SEI Nº 0022305961/2024 - SES.UFL.LAB

(...)

Das Obrigações da Contratada Específicas do Objeto:

GERAIS:

(...)

16. Para assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar o Certificado de Regularidade atualizado da
empresa, emitido pelo respectivo Conselho Profissional competente, com a indicação do responsável técnico; e o
documento de Habilitação na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (Reblas).

LEIA-SE:

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP SEI Nº 0023348131/2024 - SES.UFL.LAB

(...)

Das Obrigações da Contratada Específicas do Objeto:

GERAIS:

(...)

16. Para assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar o Certificado de Regularidade atualizado da
empresa, emitido pelo respectivo Conselho Profissional competente, com a indicação do responsável técnico.

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo (a), em
25/11/2024, às 17:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0023640471 e o código CRC 3C776816.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.153557-2

SEI/PMJ - 0023640471 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 28/11/2024, 08:06



0023640471v4

SEI/PMJ - 0023640471 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 28/11/2024, 08:06


